Приложение
к дополнительной профессиональной программе
«Главный бухгалтер, бухгалтер организаций государственного сектора»

ИТОГОВОЕ ТЕСТИРОВАНИЕ
(промежуточное тестирование – в случае перехода к следующему уровню)

__________________________________________________________________________________________

(Фамилия Имя Отчество)

Нормативно-правовое регулирование финансово-хозяйственной деятельности

1. Какими приказами Минфина России регламентируется порядок применения классификации с 1 января 2019 года:

А) Приказами Минфина России № 65н и № 255н;
Б) Приказами Минфина России № 157н и № 65н;
В) Приказами Минфина России №132н и №209н.

Экономика, планирование, ценообразование, анализ результатов и управление

2. Какими кодами классификации сектора государственного управления с 1 января 2019 года отражаются в учете безвозмездные поступления в государственный сектор:

А) 250 и 240;
Б) 240 и 280;
В) 241 и 242.

Бухгалтерский (финансовый) учет и отчетность в современных условиях

3. Какой из приведенных федеральных стандартов вступает в силу с 1 января 2019 года:

А) Нематериальные активы;
Б) Доходы;
В) Долгосрочные договоры.
Налогообложение и налоговый контроль

4. В течение какого срока проводится камеральная налоговая проверка налоговой декларации по НДС, представленной российским налогоплательщиком?

А) В течение 2-х месяцев с момента представления декларации;
Б) В течение 2-х месяцев с момента представления декларации, если в ней за время проверки не установлены признаки, указывающие на возможное нарушение законодательства о налогах и сборах. В последнем случае срок проверки может быть продлен до 3-х месяцев;
В) В течение 3-х месяцев с момента представления декларации;

Государственный контроль (надзор) и правозащита

5. В каком случае свидетель, допрошенный налоговым органом, вправе получить копию протокола допроса?

А) В любом случае;

Б) В случае подачи свидетелем соответствующего ходатайства;

В) Ни в каком.
Налоги и иные обязательные платежи в бюджетную систему РФ

6. Освобождается ли страхователь от ответственности за включение в расчет СЗВ-М недостоверных сведений, если ошибки исправлены им самостоятельно до её выявления органом ПФР?

А) Освобождается;

Б) Освобождается при условии, что исправление ошибки произведено путем представления страхователем уточненных (исправленных), а не дополняющих индивидуальных сведений;
В) Не освобождается.
26.09.2018

Подпись ________________